NO48 平成30年12月31日発行

おいしいおそばになるよう力をこめて!!
12月17日鶴岡市田川の榎本政規さん

と鶴岡市田川で収穫された新そば粉
「でわかおり」を使いそばをこね、の
ばし、切り、ゆで、食べてそばを楽し
む会を行い、そば打ちを楽しみました。
自分達で打ったおいしいそばの味は格
別でした。

250回こねましょう 大きく薄くのばします

そば切り機で切ります 早くゆであがらないかな

軟白ねぎの収穫の仕事をしてき
ました
12月21日から25日まで鶴岡

市羽黒町の斎藤節雄さんのビ
ニールハウスに行き、施設外
就労として軟白ねぎの収穫を
してきました。

いただきま～す！

みんなではいチーズ！

1月の行事予定
12/28～1/3 年末年始休業
４日 仕事始め

書き初め
14日 新成人を祝う会

ボランティアをして下さった方
鈴木のり様 斎藤知子様
佐藤わか子様 越智茂昭様

ボランティア大募集

食事介助およびホール内での軽作

業余暇活動のボランティアを募集して
います。連絡お待ちしています。

障害者支援オフィス「ひので」

特定非営利活動法人鶴岡福祉村

鶴岡市日出一丁目7-7

TEL0235-25-2943

FAX0235-25-7110

作成者 今野一広

物品を頂いた方
㈱佐藤組様 (株)長南牛肉店様
石塚正子様 斉藤節雄様 伊藤エヨ様
吉田光希様 今野一広様 渡部睦実様
佐藤弥生様

ＮＰＯ法人鶴岡福祉村が経営す
るオフィス「ひので」の利用者のた
めに、より良い環境や施設の充実・
施設の円滑な運営などを物心両
面から支える組織として鶴岡福祉
村後援会があります。皆様のご理
解とご協力により、会員の拡大をは
かり、法人の運営基盤の確立のた
めに応援していますので、ご協力
をお願い申し上げます。

連絡先：鶴岡福祉村事務局

鶴岡福祉村後援会

鶴岡福祉村後援会賛助会員入会の皆様（順不同）
立正佼成会鶴岡教会様 鶴岡こいま工房代表今井正一郎様
阿部正俊様 五十嵐嘉行様 長谷川豊作様

ありがとうございました

オフィス「ひので」では現在、食
や農業に関わる仕事をしていま
す。その他の仕事も探しており
ます。ご協力お願いします。
担当：菅原 ☎0235-25-2943

仕事を探しています

クリスマスパーティー 居酒屋「ひので」を開店

12月22日利用者が１人１役で会場設
営、調理、盛り付けなど準備をし、居
酒屋「ひので」としてクリスマスパー
ティーを行いました。パーティーには
鶴岡福祉村後援会の賛助会員の皆様、
日出西町内会の皆様、鶴岡養護学校高
等部の先生方など多くの方に出席して
いただきました。カラオケやプレゼン
トビンゴ大会で盛り上がり、オフィス
「ひので」の出し物としてハンドベル
の合奏とジングルベルの合唱を行い、
皆様に楽しんでいただきました。

副店長のあいさつ

ごちそういっぱい、おいしいな♡

ハンドベルできよしこの夜を合奏中

カラオケ熱唱中!!

司会もがんばりました

佐藤光さんの
乾杯の
あいさつ

ひ
の
で

開店準備中